阿勒泰地区人民医院污水在线检测运维合同
[bookmark: _GoBack]
甲方： 阿勒泰地区人民医院
乙方：
为保证阿勒泰地区人民医院（分院）污水处理站水质自动监控设备（COD、氨氮、总磷、总氮、流量计、PH计）正常稳定运行。甲方委托乙方对目前的自动监测设备进行专业化运维管理，具体协议内容如下：
一、专业化运营定义：在线监控设施专业化运营，是指运营企业利用自己的专业知识和专业技术，通过对自动监控设备实施有效的维护和维修，保证设备稳定正常运行，真实反映医院污染状况，为环保部门提供客观公正管理依据的有偿服务。
二、专业化运营的内涵：
1.运营企业的技术人员必须具有专业知识和专业技术；
2.自动监控设备的使用、运行、维护应制订明确的技术规范；
3.严格按照要求，定期进行对比测试、校准等；
4.建立自动监控设备运行记录；
5.自动监控设备因故障不能正常传输数据时，应及时检修并向环境监察机构汇报，必要时采取手动检测，保证污水排放数据连续准确，确保污水排放数据向环保部门汇报。
三、运营模式：巡检式运营：
设备由医院定员看管，我公司委派技术人员，自合同生效日起计算至少每周定时到现场对设备进行察看、记录，并按技术规范要求，定期对设备进行维护。出现故障，随叫随到，四小时内到达现场排除。差旅费（食、住、行）由乙方自行承担。
四、日常维护的基本内容：
对污染源自动监控系统的维护按照系统的维护规范和各种仪器相应的维护规范进行，但必须包含以下基本内容：
（一）废水污染源自动监控系统日常维护
1、每日远程检查系统运行状态。
2、每7日至少到现场对整个系统（包括采样系统、分析仪器系统、数据存储/控制系统）进行一次检查和维护。
3、每1个月至少进行一次手动对仪器进行校准。
4、保持仪器设备的清洁。
5、设备仪器日常维护：
1）定期检查分析仪器准确性和稳定性，检测光源强度。
2）定期检查、定期更换系统所必须的易损设备，如供给软管、排水管、工作电极等，保证系统正常运行。
3）至少1个月对仪器进行一次零点和量程的手动校准。
6、pH仪器日常维护。每半月至少用酸液清洗一次电极，每1个月至少用标准液进行一次校准。
7、流量计的维护及其他设备按相应维护规范进行。
五、系统的检修：
为了使污染源自动监控系统能维持完整的数据获取率，需具备迅速的故障排除、充足的备品备件、便捷的交通和通讯工作工具等必要的保证条件。
1、发现故障或接到故障通知，专业技术人员需在四小时内到现场进行处理。
2、对于一些容易诊断的故障应在当天进行维修，对不易诊断和维修的仪器故障，应在2天内完成维修。
3、若监测仪器进行了更换在正常使用和运行之前必须对仪器进行一次对比监测和校验。
4、备有常用的备品备件，对其使用情况进行定期清点，并根据实际需要进行增购，以不断调整和补充各种备品备件的存储数量。
六、建立仪器档案文件：
系统技术文件的健全是对污染源连续排放监测系统中的监测仪器进行科学管理的体现，运营机构需对各个污染源连续排放子系统和系统中的各台仪器设备建立严格的技术档案。
技术档案内容：
1、 仪器的生产厂家、系统的安装单位和竣工验收记录。
2、标准气体、标准液体的购置记录和配置记录。
3、药剂添加、更换记录。
4、监测仪器零点和量程漂移的例行检查报表。
5、监测（监控）仪器的例行检查记录。
6、仪器设备的检修更换记录。
7、各种仪器的操作、使用、维护规范。
七、运维管理工作职责：
1、数据获取率必须达到90％以上。
2、所有的技术档案接受环保部门的定期检查和不定期抽查。
3、每月向环保部门书面汇报运营工作。
4、若污染源自动监控系统产生重大故障，致使监测数据缺少1天以上，需将故障原因和处理方案及时上报环保部门。
5、接受监督核查部门的定期考核。
八、运维管理工作的技术考核（每扣1分，处罚10元，以此类推）：
一个运营周期结束后，由环保部门对运营单位的运营管理工作进行考核。其中技术考核以每个污染源在线监测子系统为单位从仪器档案、维护情况、维修情况等方面进行考核，考核总分为100分。
1、数据获取率（15分）
企业端的数据获取率未达到90％，扣15分
2、仪器技术档案（20分）
本技术规范所规定的技术档案内容每缺少一项，扣2分
3、维护考核（40分）
1）本技术规范“日常维护的基本内容”规定中的各项维护内容每缺少一次，视实际情况扣2－l0分；
2）因维护不善而影响仪器的正常运行、影响监测数据的科学准确性达10天以上的，视实际情况扣5－15分
4、检修考核（25分）
1）因备品备件不足、未及时到达现场、未及时更换配件等主观原因，致使一些易诊断修复的故障当天无法修复，扣5分。
2）若修复后的仪器在运行之前未进行必要的检测和校准，扣5分；苦更换的新仪器在运行之前未对仪器进行对比监测和校验，扣10分
3）若因数据存储／控制仪器故障，致使环境保护部门无法获取监测数据达3天以上，扣5分
5、单个子系统的技术档案、维护、维修三项内容的分数之和为运营机构对该子系统的运营得分，每项内容的得分扣至零为止。
6、运营周期结束后将征求医院的意见，作为考核的内容之一。
九、运营收费标准：
双方约定阿勒泰地区人民医院（分院）污水处理站污水在线监测设备交与乙方运营维护，运维管理费用为全年合计    万元，该运营费中包含试剂及2000元以内的配件由乙方自行承担。
十、服务期
服务期三年，合同一年一签。
十一、付款方式：
双方合同签订生效后付款方式，方式一：签订合同后甲方支付合同总额的50%，运营六个月后，甲方支付合同总额的30%，全年运营维护结束，甲方支付合同总额的20%，乙方开具全额技术服务发票。
十二、合同解除与补充：
1、合同签订之日起三个月试用，在试用期内达不到甲方要求，可解除本合同。
2、因乙方重大过错给甲方造成损失，乙方赔偿损失并自行解除本合同。
3、本合同未详尽事宜，在运行过程中甲乙双方协商补充，补充协议和本合同具有同等法律效力。
十三、争议：
执行本合同发生争议，由甲乙双方协商解决。协商不成的，任何一方可向甲方所在地人民法院提起诉议。
十四、本合同一式肆份，甲乙双方各执两份。
甲方：新疆云泰环保投资

甲方：                                                   甲方（盖章）：                 乙方（盖章）：
法定代表（或委托代理）人签字：         法定代表（或委托代理）人签字：
    签订日期：	                             签订日期：